

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1936 kl. 12 m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till ändrad lydelse av § 44 regeringsformen och § 5 successionsordningen.

Till konstitutionsutskottets handläggning hava båda kamrarna den 9 maj 1936 hänvisat en av Kungl. Maj:t till riksdagen avlåten proposition, nr 261, vari Kungl. Maj:t till riksdagens prövning i grundlagsenlig ordning framlagt nedan intagna förslag till ändrad lydelse av § 44 regeringsformen och § 5 successionsordningen.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för propositionen, får utskottet hänvisa till det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 8 maj 1936.

Utskottet finner ej skäl till erinran mot förevarande grundlagsändringsförslag och hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till ifrågavarande kungl. proposition, såsom vilande för vidare grundlagsenlig behandling måtte antaga följande

Förslag

till

ändrad lydelse av § 44 regeringsformen och § 5 successionsordningen.

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

Regeringsformen.**§ 44.**

Ingen prins av det konungsliga huset, det vare sig kronprins, arvfurste eller furste, må gifta sig *utan Konungens vetskap och samtycke*. Sker det ändock; have han förverkat arvsrätt till riket både för sig, barn och efterkommande.

Ingen prins av det konungsliga huset, det vare sig kronprins, arvfurste eller furste, må gifta sig, *med mindre Konungen, sedan statsrådets tankar inhämtats, därtill lämnat samtycke*. Sker det ändock; have han förverkat arvsrätt till riket både för sig, barn och efterkommande.

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

Successionsordningen.

§ 5.

Prins av det kungl. huset må ej gifta sig utan *Konungens vetskap och samtycke*. Sker det ändock, have han förverkat arvsrätt till riket för sig, barn och efterkommande. Lag samma vare, om han, med eller utan *Konungens vetskap och samtycke*, tager till gemål enskild svensk eller utländsk mans dotter. Dock vare honom ej förment, att med *Konungens vetskap och samtycke* taga genval av svenska konungahuset, inom, i svensk lag, ej förbudna leder.

Prins av det kungl. huset må ej gifta sig, med mindre *Konungen, sedan statsrådets tankar inhämtats, därtill lämnat samtycke*. Sker det ändock, have han förverkat arvsrätt till riket för sig, barn och efterkommande. Lag samma vare, om han, med eller utan *sådant samtycke*, tager till gemål enskild svensk mans dotter.

Stockholm den 13 maj 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: Herrar Hallén, Gustaf Adolf Björkman, Oscar Gottfrid Karlsson, Sandegård, David Pettersson, Källman, Carl Lindmark, Fredrik Ström, Per Andersson, John Björck, Persson i Trången, Andersson i Igelboda, Lindskog, Fast, Olsson i Mora, Nordström i Torsby, Björck i Kristianstad och Johnsson i Norrahammar.
